
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 15:11:55.
Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas

Secretaria de Saúde
Pregão Eletrônico - 006/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Teste rápido para a detecção qualitativa de anticorpos (IGG e IGM) para Covid-19 em sangue
total, soro ou plasma, como auxílio ao diagnóstico de infecções primárias e secundárias pelo novo
coronavírus imunoensaiocromatográfico rápido, o teste rápido adquirido deverá possuir registro junto à
agência nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde (ANVISA/MS), apresentar sensibilidade
superior a 85% e especificidade superior a 95%, apresentar validade de no mínimo seis meses após o
recebimento dos presentes testes, possibilitar o seu armazenamento à temperatura ambiente , possuir
todos os materiais necessários para coleta de amostra e realização do teste em seu kit diagnóstico,
apresentar bula com as respectivas características técnicas e instruções de uso em língua portuguesa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

A2 PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

29.246.228/0001-
48

23/04/2021 -
17:19:03

CAIXA COM 25
TESTE

WAMA 2.250 16,57 37.282,50 Sim

CH3 COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES
UNIPESSOAL LTDA

37.001.012/0001-
40

22/04/2021 -
12:31:30

TESTE RÁPIDO WAMA 2.250 25,00 56.250,00 Sim

WA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

37.014.105/0001-
00

22/04/2021 -
17:11:00

Teste rápido (IGG
e IGM)

Leccurate 2.250 42,50 95.625,00 Sim

FLASH PRESTACAO
DE SERVICOS EIRELI
EPP

19.458.719/0002-
80

23/04/2021 -
15:39:23

BASALL/ANVISA
80520090045

BASALL/ANVISA
80520090045

2.250 30,00 67.500,00 Sim

HEALTH CARE
DUBEBE INDUSTRIA,
COMERCIO,
IMPORTACAO,
EXPORTACAO DE
PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL,
COS

18.252.904/0001-
70

23/04/2021 -
13:19:53

TESTSEALAB TESTSEALAB 2.250 19,00 42.750,00 Não

Medlevensohn
Comércio e
Representações de
Produtos Hospitalares
Ltda

05.343.029/0001-
90

23/04/2021 -
13:55:18

medteste covid-19
igg/igm

medteste/
HANGZHOU
BIOTEST
BIOTECH C

2.250 40,00 90.000,00 Não

DL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
EIRELI

31.556.536/0001-
11

23/04/2021 -
14:53:05

TESTE RAPIDO
COVID-19 15
MINUTOS
NUTRIEX

NUTRIEX/HANGZHOU 2.250 30,00 67.500,00 Não

PRECISION
SOLUCOES EM
DIAGNOSTICOS LTDA

10.430.441/0001-
87

23/04/2021 -
15:13:22

COVID 19 -
IGG/IGM

GUANGZHOW
WONDFO
BIOTECH

2.250 35,00 78.750,00 Sim

REDE -
DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORALTDA

18.200.674/0001-
03

23/04/2021 -
15:16:12

BASSAL BASSAL 2.250 25,00 56.250,00 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 15:11:55.
Página 2 de 3

GTMED
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA

39.707.683/0001-
57

23/04/2021 -
16:50:17

IGG/IGM WAMA
DIAGNOSTICA

2.250 50,00 112.500,00 Sim

VIDA
BIOTECNOLOGIA
LTDA

11.308.834/0001-
85

23/04/2021 -
16:53:48

COVID-19 IgG/IgM VIDA 2.250 35,00 78.750,00 Não

Wama Produtos Para
Laboratório Ltda

66.000.787/0001-
08

23/04/2021 -
16:53:55

IMUNO RAPIDO -
COVID-19
IGG/IGM

WAMA / WAMA
PROD. PARA
LABORATORIO
LTDA

2.250 20,00 45.000,00 Não

BIO DIAGNOSTICA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
LABORATORIAIS
LTDA

11.872.436/0001-
97

25/04/2021 -
08:39:42

KIT COM 25
TESTES

BASALL - LMG
LASERS

2.250 20,00 45.000,00 Sim

JPMED
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

05.746.940/0001-
48

25/04/2021 -
13:41:54

Kit 25 testes Basall/LMG 2.250 19,00 42.750,00 Sim

LATIN HEALTH
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

29.986.299/0001-
87

26/04/2021 -
09:53:24

Colloidal Gold GENRUI 2.250 38,00 85.500,00 Sim

0002 - Teste rápido para a detecção qualitativa de anticorpos (IGG e IGM) para Covid-19 em sangue total, soro ou plasma, como
auxílio ao diagnóstico de infecções primárias e secundárias pelo novo coronavírus imunoensaiocromatográfico rápido, o teste
rápido adquirido deverá possuir registro junto à agência nacional de Vigilância Sanitária/Ministério da Saúde (ANVISA/MS),
apresentar sensibilidade superior a 85% e especificidade superior a 95%, apresentar validade de no mínimo seis meses após o
recebimento dos presentes testes, possibilitar o seu armazenamento à temperatura ambiente , possuir todos os materiais
necessários para coleta de amostra e realização do teste em seu kit diagnóstico, apresentar bula com as respectivas
características técnicas e instruções de uso em língua portuguesa
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

A2 PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

29.246.228/0001-
48

23/04/2021 -
17:19:27

CAIXA COM 25
TESTE

WAMA 750 16,57 12.427,50 Sim

CH3 COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES
UNIPESSOAL LTDA

37.001.012/0001-
40

22/04/2021 -
12:31:24

TESTE RÁPIDO WAMA 750 30,00 22.500,00 Sim

WA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

37.014.105/0001-
00

22/04/2021 -
17:11:16

Teste rápido (IGG
e IGM)

Laccurate 750 42,50 31.875,00 Sim

FLASH PRESTACAO
DE SERVICOS EIRELI
EPP

19.458.719/0002-
80

23/04/2021 -
15:39:25

BASALL/ANVISA
80520090045

BASALL/ANVISA
80520090045

750 30,00 22.500,00 Sim

PRECISION
SOLUCOES EM
DIAGNOSTICOS LTDA

10.430.441/0001-
87

23/04/2021 -
15:13:25

COVID 19 -
IGG/IGM

GUANGZHOW
WONDFO
BIOTECH

750 35,00 26.250,00 Sim

REDE -
DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORALTDA

18.200.674/0001-
03

23/04/2021 -
15:16:35

BASSAL BASSAL 750 25,00 18.750,00 Sim

GTMED
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA

39.707.683/0001-
57

23/04/2021 -
16:50:33

IGG/IGM WAMA
DIAGNOSTICA

750 50,00 37.500,00 Sim

BIO DIAGNOSTICA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES E
LABORATORIAIS
LTDA

11.872.436/0001-
97

25/04/2021 -
08:40:01

KIT COM 25
TESTES

BASALL - LMG
LASERS

750 20,00 15.000,00 Sim

JPMED
EQUIPAMENTOS
MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA

05.746.940/0001-
48

25/04/2021 -
13:41:54

Kit 25 testes Basll/LMG 750 19,00 14.250,00 Sim

FUSIONMED
COMÉRCIO DE
MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA

20.656.202/0001-
01

26/04/2021 -
08:15:43

Imuno Rápido
COVID-19 IgG/IgM

Wama / Wama
Diagnóstica

750 20,00 15.000,00 Sim

LATIN HEALTH
IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA
LTDA.

29.986.299/0001-
87

26/04/2021 -
09:53:37

Colloidal Gold GENRUI 750 38,00 28.500,00 Sim



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 04/08/2021 às 15:11:55.
Página 3 de 3

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 04/08/2021 às 15:11:55

Igor Mario Cutrim dos santos

Pregoeiro

Antonio Pinheiro e Silva

Apoio


